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Begäran om utlåtande om ändring av statsrådets förordningar om avgifter som 
tas ut i yrkeshögskolornas och universitetens verksamhet

Den högsta avgiften som tas ut för öppen högskoleundervisning vid universitet 
och yrkeshögskolor

Ert utlåtande om förslaget att höja den högsta avgiften som tas ut för öppen högskoleundervisning vid 
universitet och yrkeshögskolor till 45 euro per studiepoäng (för närvarande 15 euro/studiepoäng). Även i 
fortsättningen kan högskolan fatta beslut om att tillämpa en lägre prissättning eller erbjuda ett helt 
avgiftsfritt utbud.

ÅAS motsätter sig starkt höjningen. Poängen med öppen högskoleutbildning är att den ska vara 
lättillgänglig och främja bildning och befolkningens möjligheter att få nytt kunnande då man redan 
är i arbetslivet.  

Avgifter för ansökan om extra tid och återskrivning vid universitet

Ert utlåtande om de ovannämnda ändringar som föreslås i statsrådets förordning om avgifter som tas ut i 
universitetens verksamhet.

ÅAS motsätter sig kraftigt ett införande av avgift för ansökan om tid för att fullgöra studier. Det är 
inte rimligt att en enskild studerande som kanske redan har slut på studiestödsmånader tvingas 
betala en administrativ avgift för ett beslut som i de allra flesta fall är ett självklart rutinbeslut. 
Istället för att införa hinder för studerande för att bli färdiga bör universitetet och samhället stöda 
personer att fullfölja sina studier och uppmuntra att vara inskriven också de terminer då man kanske 
inte presterar toppantal studiepoäng.  

Yrkeshögskolornas utbildningar är annorlunda uppbyggda och studerande blir oftare färdiga inom 
utsatt tid på yh. Ska en ändring göras är det avgiften där som borde slopas.  

ÅAS motsätter sig en höjning av avgift för försenad inskrivning. 
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Utvecklingsbehov som hänför sig till utbudet av öppen högskoleutbildning och 
avgifterna för den

Övrig respons på förslagen? Vilka andra utvecklingsbehov anser ni hänföra sig till utbudet av öppen 
högskoleutbildning och avgifterna för den?

-

Frågor till högskolorna för att förtydliga konsekvensbedömningen

1. Beskriv er högskolas nuvarande praxis för prissättning av öppen högskoleundervisning.

-

2. Hur bedömer ni att ändringen av förordningen påverkar er prissättningspraxis?

-

3. Hur bedömer ni att den nya högsta avgiften som ändringen av förordningen möjliggör påverkar ert 
utbud av öppen högskoleundervisning inom olika utbildningsområden? Inom vilka nya branscher bedömer 
ni att ni på grund av avgiftshöjningen kommer att inleda öppen högskoleundervisning?

-

4. Vilka konsekvenser bedömer ni att höjningen av den högsta avgiften har för era öppna 
ledstudier/linjestudier (t.ex. antalet prestationer, kriterier, prissättning)?

-
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